
Herausgeber und Druck:
Landratsamt Unterallgäu

Bad Wörishofer Str. 33
87719 Mindelheim

Amtsblatt
des Landkreises Unterallgäu

Nr. 50 Mindelheim, 28. Oktober 2021

INHALTSVERZEICHNIS Seite

Sitzung des Kreis- und Bauausschusses 321

Bekanntmachung des endgültigen Ergebnisses
der Wahl zum 20. Deutschen Bundestag am 26. September 2021
im Wahlkreis 255 Neu-Ulm 322

Haushaltssatzung
des Zweckverbandes Industrie- und Gewerbepark A 96,
Landkreis Unterallgäu, für das Haushaltsjahr 2021 324

BL - 0143.2/1

Sitzung des Kreis- und Bauausschusses

Am Dienstag, 09.11.2021, findet um 9:00 Uhr im Großen Saal des Forums in Mindelheim, Theaterplatz 1
eine gemeinsame Sitzung des Kreis- und Bauausschusses statt.

T a g e s o r d n u n g :

Kreis- und Bauausschuss

1. MN 8 - Oberbauverstärkung zwischen Babenhausen und Oberschönegg

2. MN 5 - Neubau der Mindelbrücke mit Ausbau der Kreisstraße zwischen Unteregg und Dirlewang

3. MN 21 - Ausbau des Illeraufstiegs bei Au

4. MN 32 - Ausbau der Kreisstraße zwischen Inneberg und Frickenhausen



- 322 -

KABl. Nr. 50/2021

Bauausschuss

5. Landratsamt Unterallgäu, Mindelheim;
Aufstockung 4. Obergeschoss
Vorstellung überarbeitete Entwurfsplanung und Fassadenvarianten

Es schließt sich eine nichtöffentliche Sitzung des Bauausschusses an.

Mindelheim, 28. Oktober 2021

BEKANNTMACHUNGEN ANDERER DIENSTSTELLEN UND BEHÖRDEN

24 - 150

Bekanntmachung des endgültigen Ergebnisses
der Wahl zum 20. Deutschen Bundestag am 26. September 2021

im Wahlkreis 255 Neu-Ulm

Gemäß § 79 Abs. 1 der Bundeswahlordnung wird hiermit das vom Kreiswahlausschuss in seiner Sitzung
vom 30.09.2021 festgestellte Wahlergebnis öffentlich bekannt gemacht.

Wahlberechtigte: 241.919
Wähler/innen: 188.813
Ungültige Erststimmen: 1.479
Gültige Erststimmen: 187.334
Ungültige Zweitstimmen: 1.099
Gültige Zweitstimmen: 187.714

Von den gültigen Erststimmen (Wahlkreisbewerber) entfallen auf:

Nr. Bewerber/in Name der Partei / Kennwort Stimmen
1. Engelhard, Alexander Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. 69.676
2. Dr. Brunner, Karl Heinz Sozialdemokratische Partei Deutschlands 29.960
3. Mannes, Gerd Michael Alternative für Deutschland 22.517
4. Hillmann-Richter, Anke Freie Demokratische Partei 14.542
5. Deligöz, Ekin BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 20.621
6. Merk, Xaver DIE LINKE 3.466
7. Mayer, Daniel FREIE WÄHLER 13.964
8. Dornach, Krimhilde Marianne Ökologisch-Demokratische Partei 1.776
9. Röhm, Bastian Thomas PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ 3.980

12. Meier, Philipp Piratenpartei Deutschland 1.707
18. Albrecht, Roman Basisdemokratische Partei Deutschland 3.782
26. Lipp, Florian Volt Deutschland 900
27. Dr. Langhans, Daniel Vereinigte Direktkandidaten 443



- 323 -

KABl. Nr. 50/2021

Von den gültigen Zweitstimmen (Landesliste) entfallen auf:

Nr. Name der Partei Stimmen
1. Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. 59.028
2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands 31.900
3. Alternative für Deutschland 22.293
4. Freie Demokratische Partei 22.019
5. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 20.764
6. DIE LINKE 4.410
7. FREIE WÄHLER 13.772
8. Ökologisch-Demokratische Partei 1.212
9. PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ 2.716

10. Bayernpartei 715
11. Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und

basisdemokratische Initiative 1.274
12. Piratenpartei Deutschland 927
13. Nationaldemokratische Partei Deutschlands 276
14. V-Partei³ - Partei für Veränderung, Vegetarier und Veganer 193
15. Partei für Gesundheitsforschung 256
16. Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands 22
17. Deutsche Kommunistische Partei 31
18. Basisdemokratische Partei Deutschland 3.308
19. Bündnis C - Christen für Deutschland 249
20. DER DRITTE WEG 114
21. Die Urbane. Eine HipHop Partei 89
22. Liberal-Konservative Reformer 48
23. Partei der Humanisten 170
24. Team Todenhöfer – Die Gerechtigkeitspartei 915
25. UNABHÄNGIGE für bürgernahe Demokratie 487
26. Volt Deutschland 526

Der Kreiswahlausschuss hat weiter festgestellt, dass Engelhard, Alexander (CSU) mit 69.676 die meisten
Stimmen erhalten hat und damit zum Bundestagsabgeordneten für den Wahlkreis 255 Neu-Ulm gewählt
ist.

Neu-Ulm, 5. Oktober 2021

Beth
Kreiswahlleiterin des Wahlkreises 255 Neu-Ulm



- 324 -

KABl. Nr. 50/2021

24 - 9410.0

Haushaltssatzung
des Zweckverbandes Industrie- und Gewerbepark A 96,

Landkreis Unterallgäu, für das Haushaltsjahr 2021

I.

Auf Grund der §§ 8 und 14 der Verbandssatzung und Art. 40 des Gesetzes über die kommunale Zusam-
menarbeit (KommZG) in Verbindung mit Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt der Zweckverband
Industrie- und Gewerbepark A 96 folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird hiermit festgesetzt; er schließt
im

VERWALTUNGSHAUSHALT in den Einnahmen und Ausgaben mit 65.390 €

und im

VERMÖGENSHAUSHALT in den Einnahmen und Ausgaben mit 4.298.818 €

ab.

§ 2

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird
auf 4.250.000 € festgesetzt.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.

§ 4

1) VERWALTUNGSUMLAGE:

Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungs-
haushalt (Umlagesoll) wird auf 38.400 € festgesetzt.

Die Umlagen für die einzelnen Verbandsmitglieder betragen:

Verwaltungskostenumlage:

Gemeinde Holzgünz 30,00 % von 38.400,00 € ergibt 11.520,00 €
Gemeinde Sontheim 17,50 % von 38.400,00 € ergibt 6.720,00 €
Markt Ottobeuren 17,50 % von 38.400,00 € ergibt 6.720,00 €
Gemeinde Westerheim 35,00 % von 38.400,00 € ergibt 13.440,00 €

Verbandssumme: 38.400,00 €



- 325 -

KABl. Nr. 50/2021

2) INVESTITIONSUMLAGE:

Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögens-
haushalt (Umlagesoll) wird auf 23.224 € festgesetzt.

Die Umlage für die einzelnen Verbandsmitglieder beträgt:

Gemeinde Holzgünz 30,00 % von 23.224,00 € ergibt 6.967,20 €
Gemeinde Sontheim 17,50 % von 23.224,00 € ergibt 4.064,20 €
Markt Ottobeuren 17,50 % von 23.224,00 € ergibt 4.064,20 €
Gemeinde Westerheim 35,00 % von 23.224,00 € ergibt 8.128,40 €

Verbandssumme: 23.224,00 €

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan
wird auf 10.000 € festgesetzt.

§ 6

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7

Diese Satzung tritt mit dem 01.01.2021 in Kraft.

Erkheim, 21. Oktober 2021
ZWECKVERBAND INDUSTRIE- UND GEWERBEPARK A 96

Bail
Verbandsvorsitzende

II.

Die Haushaltssatzung enthält laut Schreiben des Landratsamtes Unterallgäu vom 13.10.2021,
Gz.: 24 - 9410.0 genehmigungspflichtige Bestandteile nach Art. 71 Abs. 2 (Kreditaufnahmen) der Gemein-
deordnung (GO). Für den Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen in Höhe von 4.250.000 € wird die rechts-
aufsichtliche Genehmigung für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen im Vermögenshaus-
halt (Art. 71 Abs. 2 GO) durch das Landratsamt Unterallgäu erteilt.

III.

Die Haushaltssatzung mit dem Haushaltsplan und allen ihren weiteren Anlagen wird bis zur nächsten amt-
lichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung während der allgemeinen Dienststunden in der Ge-
schäftsstelle/Kämmerei der Verwaltungsgemeinschaft Erkheim, Zimmer Nr. 7, öffentlich zur Einsicht be-
reitgelegt (Art. 65 Abs. 3 Satz 3 GO).

Alex Eder
Landrat


